1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

« 23»  июня   2022 года                                                    Дело № 241/22-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом

судебном заседании исковое заявление Министерства сельского хозяйства и природных

ресурсов ПМР (г. Тирасполь ул. Юности, 58/3) к обществу с ограниченной

ответственностью «Сельскохозяйственная фирма «Путина»» (г. Слободзея, птицеферма) о

прекращении права долгосрочного пользования земельным участком, при участии

представителей:

 истца - Минаевой  Д.С. по доверенности от 21 апреля 2022 года,  № 01-30и/281/1,

Сологуб В.А. по доверенности от 21 апреля 2022 года № 01-30и/281;

ООО «Сельскохозяйственная фирма «Путина» - Шершел Т.А. по доверенности  от 16

мая 2022 года,

У С Т А Н О В И Л:

Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР (далее –

министерство, истец) обратилось в Арбитражный суд с исковым заявлением с

требованием о прекращении права долгосрочного пользования земельным участком к

обществу с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственная фирма «Путина»»

(далее - ООО «Путина», ответчик).  Определением Арбитражного суда от 19 апреля 2022

года данное исковое заявление принято к производству. Рассмотрение дела

откладывалось.

В состоявшемся 23 июня 2022 года судебном заседании ООО «Путина» заявлено

ходатайство о приобщении к материалам дела дополнительных доказательств. Указанное

ходатайство рассмотрено Арбитражным  судом в порядке статьи 107 АПК ПМР с учетом

мнения истца, который не возражал против приобщения к материалам дела доказательств,

при этом указывал, что доказательства не подтверждают  обстоятельства, имеющие

значении деля дела.
По результатам рассмотрения ходатайства Арбитражный суд удовлетворил

таковое, о чем вынесено определение в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР без

оформления отдельного процессуального акта. При этом довод истца о том, что

доказательства не подтверждают обстоятельства, имеющие знание для дела, не может

быть принят во внимание Арбитражным судом при разрешении ходатайства, так как

оценка относимости и допустимости доказательств будет дана судом при вынесении

судебного решения и разрешения спора по существу.

 С целью дополнительного изучения материалов дела, в том числе доказательств,

представленных непосредственно в судебное заседание, Арбитражный суд усматривает

необходимость в отложении судебного заседания.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

 судебное заседание по делу № 241/22-12 отложить на 3 августа 2022 года  на
14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко